REQUERIMENTO Nº .................., DE 2012
(Do Sr. Paes Landim)

Requer, nos termos regimentais

apontados, a tramitação conjunta dos Projetos

de Lei nºs 2.315, de 2011 e 3.518, de 1989.

Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 2.315, de 2011, concede estabilidade

provisória ao empregado portador de doença incurável ou estigmatizante, determinando a

reintegração ao emprego nesses casos.

O Projeto de Lei nº 3.518, de 1989 estabelece diversas

hipóteses para a concessão de estabilidade provisória no emprego, inclusive àqueles

afastados em função de gozo de benefício da previdência social.

Diante da correlação entre as matérias, nos termos dos artigos

142 e 143 do Regimento Interno, solicitamos sua a tramitação conjunta.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2012.

Deputado PAES LANDIM